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Parameter  
(DEFINITIEF OVERZICHT D.D. 05-01-2015) 

2015 2014 2013 

Vaste bedragenregeling (VR)  
Pensioenrichtleeftijd 
Premie / Weekbijdrage  
 
Basisgrondslag  
Normpensioen  
 
Verhoging pensioen:  
- actieve deelnemers  
- slapers en gepensioneerden  
 

 
67 
Actuariële premie 
 
€ 5.035,-- 
€ 3.524,-- 
 
 
0%  
0% 

 

67 
Actuariële premie 
 
€ 5.035,-- 
€ 3.524,-- 
 
 
0%  
0% 

 
65 
€ 26,72  
 
€ 5.035,-- 
€ 3.524,-- 
 
 
0%  
0% 

Basis Pensioen Middelloonregeling *)  
Pensioenrichtleeftijd 
 
Premie Aardappel Groothandel (opbouw is 1,75%) 
Premie GF-Groothandel (opbouw is 1,75%)  
Premie Particulier Kaaspakhuisbedrijf (opbouw is 1,75%)  
Premie Groothandel in Eieren (opbouw is 1,65%)  
 
Franchise Aardappel Groothandel 
Franchise GF-Groothandel 
Franchise Particulier Kaaspakhuisbedrijf 
Franchise Groothandel in Eieren  
 
Max. Jaarsalaris voor alle sectoren 
 
Max. pensioengrondslag/premiegrondslag 
Aardappel Groothandel 
Max. pensioengrondslag/premiegrondslag  
GF-Groothandel 
Max. pensioengrondslag/premiegrondslag  
Particulier Kaaspakhuisbedrijf 
Max. pensioengrondslag/premiegrondslag  
Groothandel in Eieren 
 
Verhoging pensioen:  
- actieve deelnemers  
- slapers en gepensioneerden  
 

 
67 
 
22,25% 
22,25%  
22,25%  
21,00%  
 
€ 15.000,-- 
€ 15.000,-- 
€ 16.441,--  
€ 15.137,-- 
 
€ 35.231,-- 
 
 
€ 20.231,-- 
 
€ 20.231,-- 
 
€ 18.790,-- 
 
€ 20.094,-- 
 
 
0%  
0% 

 
67 
 
22,25% 
22,25%  
22,25%  
21,00%  
 
€ 15.000,-- 
€ 15.000,-- 
€ 16.293,--  
€ 15.000,-- 
 
€ 34.913,-- 
 
 
€ 19.913,-- 
 
€ 19.913,-- 
 
€ 18.620,-- 
 
€ 19.913,-- 
 
 
0%  
0% 

 
65 
 
22,75% 
22,75%  
25,00%  
21,50%  
 
€ 15.000,-- 
€ 15.000,--  
€ 16.145,-- 
€ 15.000,-- 
 
€ 34.596,-- 
 
 
€ 19.596,-- 
 
€ 19.596,-- 
 
€ 18.451,-- 
 
€ 19.596,-- 
 
 
0%  
0% 

55-minregeling **) 
 
Premie Particulier Kaaspakhuisbedrijf  
Maximum jaarsalaris  
 
Premie AGF-sector  
Maximum jaarsalaris  

 
 
1,00%  
€ 77.964,-- 
 
0,0% 
€ 51.976,-- 

 
 
1,00%  
€ 77.126,-- 
 
0,0% 
€ 51.417,-- 

 
 
1,50%  
€ 76.279,-- 
 
0,0% 
€ 50.853,-- 

Aanvullend pensioen (AP-eindloon)  
Premie (opbouw 1,75%)  
Franchise  
Max. jaarsalaris  
Reguliere pensioenopbouw  
Eenmalige keuze in 2006 pensioenopbouw  
Premie pensioenopbouw 2,0%  
Verhoging pensioen:  
- slapers en gepensioneerden  
 

 
Deze regeling is 
met ingang van  
1 januari 2014 
stopgezet 

 
Deze regeling is 
met ingang van  
1 januari 2014 
stopgezet 

 
Actuariële premie  
€ 34.596,--  
€ 90.353,--  
1,75%  
2,0%  
Actuariële premie 
 
0% 
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*) De premie wordt berekend over de pensioengrondslag (pensioensalaris – franchise). 
    De opbouw van het partnerpensioen is gelijk aan 50% van de opbouw van het ouderdomspensioen. 
**) De premie wordt berekend over salaris (gemaximeerd) en bij Particulier Kaaspakhuisbedrijf over 
     pensioengevend loon (v/a 23 jaar)  
***) De opbouw van het partnerpensioen is gelijk aan 50% van de opbouw van het ouderdomspensioen. 
****) Deze premie is inclusief de premie voor de basis middelloonregeling 
 

Aanvullend pensioen (AP-middelloon) ***) 
Pensioenrichtleeftijd 
 
Premie (opbouw 1,50%)  
 
Premie (opbouw 1,65%) 
 
Premie (opbouw 1,75%)  
 
Franchise  
Max. jaarsalaris  
 
Verhoging pensioen:  
- actieve deelnemers  
- slapers en gepensioneerden  
 

 
67 
 
Stopgezet per 
1 januari 2014 
Actuariële premie 
 
Actuariële premie 
 
€ 35.231,--  
€ 92.011,--  
 
 
0%  
0% 

 
67 
 
Stopgezet per 
1 januari 2014 
Actuariële premie 
 
Actuariële premie 
 
€ 34.913,--  
€ 91.181,--  
 
 
0%  
0% 

 
65 
 
25,0% 
 
26,5% 
 
29,0%  
 
€ 34.596,--  
€ 90.353,--  
  
 
0%  
0% 

Aanvullend pensioen (middelloon-plus) ****) 
Pensioenrichtleeftijd 
 
Premie (opbouw 2,25%)  
 
Premie (opbouw 2,15%)  
 
Premie (opbouw 2,00%) 
 
Premie (opbouw 1,875%) 
 
Premie (opbouw 1,75%) 
 
Franchise  
Max. jaarsalaris  
Verhoging pensioen:  
- actieve deelnemers  
- slapers en gepensioneerden  
 

 
67 
 
Stopgezet per 
1 januari 2014 
Stopgezet per 
1 januari 2015 
 Stopgezet per 
1 januari 2015 
Actuariële premie 
 
Actuariële premie 
 
€ 13.545,-- 
€ 100.000,-- 
 
0%  
0% 

 
67 
 
Stopgezet per 
1 januari 2014 
Actuariële premie 
  
Actuariële premie 
 
Actuariële premie 
 
Actuariële premie  
 
€ 13.449,-- 
n.v.t. 
 
0%  
0% 

 
65 
 
37,5%  
 
n.v.t. 
 
33,5% 
 
N.v.t. 
 
29,5% 
 
€ 13.227,-- 
n.v.t.  
 
0%  
0% 

VPgaard aanspraken, verhoging prepensioen:  
- actieve deelnemers  
- slapers en gepensioneerden 

 
n.v.t.  
0% 

 
n.v.t.  
0% 

 
n.v.t.  
0% 

Prepensioenregeling PKP, verhoging prepensioen:  
- actieve deelnemers  
- slapers en gepensioneerden  

 
n.v.t.  
0% 

 
n.v.t.  
0% 

 
n.v.t.  
0% 

Invaliditeitspensioen (IP)  
Verhoging toegekende en ingegane pensioenen  
 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

Tijdelijk Partnerpensioen (TNP)  
Premie  
Verhoging ingegane uitkeringen  
 

 
Zie bijlage  
0% 

 
Zie bijlage  
0% 

 
Zie bijlage  
0% 


